Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020111900143

Nº 221, quinta-feira, 19 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Processo STJ n. 20929/2020. Acordo de Cooperação Técnica STJ n. 11/2020. Partícipes:
Superior Tribunal de Justiça/STJ e Controladoria-Geral da União/CGU. OBJETO: Conjugar
esforços para o intercâmbio de dados, conhecimentos, informações e experiências entre as
Ouvidorias. Vigência: Sessenta meses a contar da publicação. Assinatura: 17/11/2020.
Signatários: Ministro Humberto Martins - Presidente/STJ, Ministra Assusete Magalhães -
Ouvidora/STJ, Wagner de Campos Rosário - Ministro/CGU e Valmir Gomes Dias - Ouvidor-
G e r a l / CG U .

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 52/2020

O Tribunal Superior do Trabalho torna público que o Senhor Diretor-Geral da Secretaria,
em despacho de 18/11/2020, homologou o resultado do Pregão em epígrafe, o qual não
houve adjudicação tendo em vista que as propostas participantes foram recusadas por
estarem acima do valor estimado.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 18/11/2020) 080001-00001-2020NE000001

S EC R E T A R I A
EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 501.726/2020-9. ADN- Comércio E Distribuição de Produtos de Limpeza
Eireli. CNPJ: 05.621.087/0001-38. Fornecimento de álcool etílico. Contato DI-009/2019. Art.
24, inciso II, da Lei 8.666/93. Valor total de R$ 8.580,30. Vigência: de 1/1/2021 a
31/12/2021. As despesas oriundas deste contrato correrão à conta de recursos
orçamentários consignados ao contratante, conforme notas de empenho a serem
expedidas, oportunamente. Assinatura: 18/11/2020. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de
Melo, Secretário de Administração. Pela Contratada: Cláudia Magali Machado,
Procuradora.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 504.816/2016-4. Central Nacional UNIMED - Cooperativa Central. CNPJ:
02.812.468/0001-06. 3º termo aditivo ao contrato CR-001/2018 - prestação de serviços de
operação de assistência médica, hospitalar, ambulatorial, psiquiátrica, internação domiciliar
(home care), auxiliares de diagnóstico e terapia, em âmbito nacional, aos beneficiários do
programa TST-Saúde. Objeto: renúncia expressa da contratada ao direito de reajuste anual
previsto na Cláusula Sétima do contrato. Assinatura: 17/11/2020. Pelo Contratante:
Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada:
Rosimeire Aparecida Franco e Diécson Citadin Raupp, Procuradores.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 500.765/2020-7. Real JG Facilities EIRELI. CNPJ 08.247.960/0001-62. 3º
termo aditivo ao Contrato PE-073/2019 - prestação de serviços de auxiliar de arquivo. Com
base no artigo 65, inc. I, "b" e § 1º, da Lei nº 8.666/93, ficam acrescidos 2 postos de
trabalho de auxiliar de arquivo ao objeto do contrato, correspondente ao percentual de
acréscimo de 15,76%, sobre o valor inicial atualizado do contrato. Programa de trabalho
02.122.0033.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.37, nota de empenho 2020NE000732.
Assinatura: 17/11/2020. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da
Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Flávia Macena de Sousa, Representante Legal.

EXTRATO DE ACORDO DE CONFIDENCIALIDADE

Processo TST nº 501.619/2020-0. Central Nacional UNIMED - Cooperativa Central. CNPJ:
02.812.468/0001-06. Acordo de Confidencialidade vinculado ao contrato CR-001/2018 -
prestação de serviços de operação de assistência médica, hospitalar, ambulatorial,
psiquiátrica, internação domiciliar (home care), auxiliares de diagnóstico e terapia, em
âmbito nacional, aos beneficiários do programa TST-Saúde. Objeto: Prover a proteção
adequada às informações confidenciais que venham a ser fornecidas pela CNU ao TST, em
razão da execução do contrato CR - 001/2014, através da plataforma TOP SAÚDE.
Assinatura: 21/8/2020. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da
Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Rosimeire Aparecida Franco e Diécson Citadin
Raupp, Procuradores.

R E T I F I C AÇ ÃO

No extrato do Contrato DI-008/2020, publicado no Diário Oficial da União,
Seção 3, de 17/11/2020, p. 145, onde se lê: "elemento de despesa 3.3.90.30", leia-se:
"elemento de despesa 4.4.90.52".

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 72/2020 - UASG 60001

Nº Processo: 015351/20-00.14. Objeto: Aquisição de mobiliário não-padronizado (conjunto
de mesa bistrô com banquetas, balcão buffet, cadeiras caixa altas e banquetas).. Total de
Itens Licitados: 4. Edital: 19/11/2020 das 08h00 às 17h59. Endereço: Praça Dos Tribunais
Superiores - Ed.sede Stm, Sala 1103, - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/60001-5-00072-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 19/11/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 01/12/2020
às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Edital disponível nos sites:
www.stm.jus.br e www.gov.br/compras.

RAFAELA SILVA FIGUEIREDO CAMARGO
Pregoeira

(SIASGnet - 18/11/2020) 60001-00001-2020NE000109

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2020 - UASG 60001

Nº Processo: 009737/20-00.01. Objeto: Aquisição de uniformes operacionais,
esportivos e trajes sociais para os agentes de segurança judiciária, pelo Sistema de
Registro de Preço (SRP).. Total de Itens Licitados: 16. Edital: 19/11/2020 das 08h00
às 17h59. Endereço: Praça Dos Tribunais Superiores - Ed.sede Stm, Sala 1103, -
BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/60001-5-00056-2020. Entrega
das Propostas: a partir de 19/11/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 02/12/2020 às 14h00 no site www.gov.br/compras.
Informações Gerais: Edital disponível nos sites: www.stm.jus.br e
www.gov.br/compras.

RAFAELA SILVA FIGUEIREDO CAMARGO
Pregoeira

(SIASGnet - 18/11/2020) 60001-00001-2020NE000109

AUDITORIA DA 11ª CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA MILITAR
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 11/2020

A Diretoria do Foro da 11ª CJM torna público que a Diretora do Foro em despacho de
17/11/2020 homologou o resultado do pregão em epígrafe, adjudicando o item 6 para a
empresa EDYTUDO COMERCIO DE FERRAGENS E VARIADADES LTDA, CNPJ:
10.214.272/0001-48; o item 7 para a empresa FREIRE A.568/0001-13; o item 8 para a
empresa N. B. DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI,
CNPJ: 20.425.201/0001-48; o item 9para a empresa CCK COMERCIAL LTDA, CNPJ:
22.065938/0001-22; o item 10 para a empresa PRIMAX DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ:
18.534.798/0001-17 e o item 11 para a empresa COFRES SP COMERCIO DE COFRES E
MOVEIS DE AÇO LTDA, CNPJ: 13.827.215/0001-22.

MARCIA DE AZEVEDO THURM
Pregoeira

(SIDEC - 18/11/2020)

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL DA SECRETARIA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

OBJETO: aquisição de materiais de pintura. ATA/FORNECEDOR/VALOR UNITARIO. ATA N.
0044/2020 - COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO CAVALHEIROS LTDA - item
02/R$3,92; item10/R$5,28. Integra da ARP: Comprasnet e www.trf1.jus.br.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 114/2020

Processo nº TRF2-EOF-2020/0175. Objeto: Aquisição de material de consumo para copa e
cozinha, tais como: colher de sobremesa e xícara para café. O Senhor Pregoeiro decidiu
ADJUDICAR o objeto do pregão em epígrafe à empresa W&V COMÉRCIO VAREJISTA EIRELI,
ref. item 1. OBS.: O item 2 foi cancelado, em razão do valor cotado ter ficado acima do
estimado.

FRANCISCO LUÍS DUARTE
Pregoeiro

(SIDEC - 18/11/2020)

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 167/2020

Processo nº TRF2-EOF-2020/0062. Objeto: Aquisição de materiais de consumo (caixa de
sobrepor, caneta testadora e velcro), para uso no TRF 2ª Região e na Seção Judiciária do
Rio de Janeiro, através do Sistema de Registro de Preços, atuando o Tribunal Regional
Federal (TRF) como Gerenciador e a Seção Judiciária do Rio de Janeiro (SJRJ) como
Participante. O Senhor Pregoeiro torna pública a decisão de CANCELAR o torneio licitatório,
tendo em vista ausência de propostas válidas.

FRANCISCO LUÍS DUARTE
Pregoeiro

(SIDEC - 18/11/2020)

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 175/2020

Processo nº TRF2-EOF-2020/0178. Objeto: Contratação de empresa especializada para
serviço de recuperação e restauro dos degraus da escada principal de mármore Carrara do
prédio do Centro Cultural Justiça Federal, situado na Av. Rio Branco nº 241 - Cinelândia -
Rio de Janeiro/RJ. O Senhor Pregoeiro torna pública a decisão de CANCELAR o torneio

licitatório, em razão da inexistência de propostas.

FRANCISCO LUÍS DUARTE
Pregoeiro

(SIDEC - 18/11/2020)
S EC R E T A R I A - G E R A L
EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: TRF-2ª RG; Contratada: 3FR Comércio e Serviços Eireli; Objeto: Prestar
serviços especializados para manutenção de todo o sistema de radiocomunicação digital
deste E. Tribunal; Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02, Decreto 10.024/19 e Lei
Complementar nº 123/06; Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 154/2020; Crédito
Orçamentário: Elemento de Despesa: 3.3.90.39.17; Programa de Trabalho:
02.061.0033.4257.6013; Valor GLOBAL do Contrato: R$ 51.000,00 (Cinquenta e um mil
reais); Data da assinatura: 13/11/2020; Proc. n.º TRF2-EOF-2020/00118; Contrato n.º
053/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratante: TRF-2ª RG; Contratada: Sermacol Comércio e Serviços Ltda.; Objeto do 2º
Termo Aditivo: Prorrogar o prazo de vigência do Contrato original por mais 12 (doze)
meses; Fundamento Legal: Artigo 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93; Crédito Orçamentário:
Programa de Trabalho: 02.061.0033.4257.6013; Elemento de Despesa: 3.3.90.37.07; Data
da assinatura: 12/11/2020; Proc. n.º TRF2-EOF-2019/00030; Contrato n.º 044/2019.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nota de empenho: 2020NE000883, emitida em 11/11/2020. Contratante: TRF- 2ªRG.

Contratada: AMICI DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE PAPELARIA LTDA. Objeto:

aquisição de material de consumo expediente (Ata n.º 67/2020). Modalidade de

Licitação: Lei nº 10.520/02 c/c Decretos 10.024/19 e 7.892/13. Crédito Orçamentário:

Programa de Trabalho: 02061003342576013. Elemento de despesa: 339030. Valor total

do empenho: R$ 462,00 (QUATROCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS). Proc. nº TRF2-

EO F - 2 0 2 0 / 0 9 7 . 0 4 .

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Processo STJ n. 20929/2020. Acordo de Cooperação Técnica STJ n. 11/2020. Partícipes:Processo STJ n. 20929/2020. Acordo de Cooperação Técnica STJ n. 11/2020. Partícipes:
Superior Tribunal de Justiça/STJ e Controladoria-Geral da União/CGU. OBJETO: ConjugarSuperior Tribunal de Justiça/STJ e Controladoria-Geral da União/CGU. OBJETO: Conjugar
esforços para o intercâmbio de dados, conhecimentos, informações e experiências entre asesforços para o intercâmbio de dados, conhecimentos, informações e experiências entre as
Ouvidorias. Vigência: Sessenta meses a contar da publicação. Assinatura: 17/11/2020.Ouvidorias. Vigência: Sessenta meses a contar da publicação. Assinatura: 17/11/2020.
Signatários: Ministro Humberto Martins - Presidente/STJ, Ministra Assusete Magalhães -Signatários: Ministro Humberto Martins - Presidente/STJ, Ministra Assusete Magalhães -
Ouvidora/STJ, Wagner de Campos Rosário - Ministro/CGU e Valmir Gomes Dias - Ouvidor-Ouvidora/STJ, Wagner de Campos Rosário - Ministro/CGU e Valmir Gomes Dias -
G e r a l / CG U .